
Výroční zpráva 2019



3

1   Klub K2, o. p. s. ............................................................................................................................... 4

2   Rodinné centrum K2...................................................................................................................... 9

3   Školka K2  ..................................................................................................................................... 21

4   Odborné služby K2 ...................................................................................................................... 29

5   Kdo nám pomáhá ......................................................................................................................... 33

Finanční zpráva za rok 2019 ............................................................................................................ 35

Fotografie na titulní straně: 

Táborák ve Školce K2



3

Milí přátelé, byl to dlouhý rok.

Zima
Příprava na strategické plánování s několika slepými uličkami se v roce 2019 zúročila v nově nastaveném systému 
práce s jasně formulovanými cíli, propojenými s termíny a odpovědnými osobami. Letošní úkoly směřovaly do vnitř-
ního fungování organizace. Soustředili jsme se na sladění systému směrnic s GDPR, vyladění finančních operací 
v systému Pohoda, pilovali jsme PR manuál a hledali, podle jakých kritérií budeme naši práci vyhodnocovat.  
Radnice Prahy 10 v roce 2019 svoji strategii hledala. Klub K2 se připojil s tématem rodinné politiky. Na jaře jsme po-
mohli se sběrem dat týkajících se potřeb rodin v Praze 10. Účastnili jsme se setkání kulturních aktérů lokalit Strašnic, 
Skalky a Zahradního Města, potkali jsme se zde s kolegy, kteří v lokalitách působí, a mohli tak třeba rozjet spolupráci 
s vedením Trmalovy vily a přichystat v tomto krásném prostoru rozloučení se školním rokem. Potěšilo nás stát se 
součástí kulturní strategie Prahy 10. Na podzim jsme byli účastníky jednání v pracovních skupinách, kde se strategie 
Prahy 10 precizovala. Podařilo se nám pozici rodinné politiky uhájit, stala se jedním z cílů rozvoje Prahy 10!!!

Jaro
Během přípravy rozpočtu MPSV hrozila krize financování rodinných center, tedy i Klubu K2. Připojili jsme se 
ke kampani za záchranu rodinných center, iniciovali další jednání s MPSV. Zásadním krokem však bylo, že nás 
podpořili politici z Prahy 10. Společně jsme dosáhli zachování dotačního titulu, a Klub K2 tak může rodiny v Pra-
ze 10 podporovat dál.

Léto 
Léto proběhlo ve znamení příprav oslavy desátého výročí působení Rodinného centra K2 na Zahradním Městě. 
Bylo milé se opět potkat s přáteli, bývalými kolegyněmi, vidět, jak děti vyrostly. Co se za deset let v rodinném 
centru událo, se dočtete na straně 19. Všem, kteří k tomu přispěli, patří velký dík.   

Podzim
Blížící se zima nás nasměrovala k uvědomění si toho, co je pro život důležité. Připojili 
jsme se ke sbírce pro migranty, kteří žijí s malými dětmi v řeckých migračních tá-
borech. Společně jsme přichystali balíčky zimních věcí a potřeb pro děti i jejich 
maminky.

Úkol pro rok 2020
Od roku 2017 hledáme s MČ Praha 10 řešení, jak výlohy Rodinného centra 
K2, které netěsní, a okna, jimiž nelze větrat, vyměnit nebo opravit. A řeše-
ní je v nedohlednu.

Regína Dlouhá
ředitelka Klubu K2



44 55

1 Klub K2, o. p. s. 
Klub K2 je centrum pro podporu rodiny, které působí v Praze 10 již od roku 2005. Ročně společně s 500 
rodinami prožíváme jejich rodičovství. My v Klubu K2 děláme vše pro to, aby rodiny v Praze 10 pro-
spívaly a dobře se jim zde společně žilo. 

Klub K2 podporuje rodinu
• Dáváme rodičům možnost setkávat se v rámci komunity, navazovat nové vztahy a hledat svoji 

cestu rodičovstvím. 
• Organizujeme akce pro celé rodiny. 
• Pomáháme rodičům s péčí o děti při návratu do zaměstnání.
• Přispíváme k systémovým změnám v přístupu k péči o nejmladší děti.
• Vytváříme prorodinné prostředí v Praze 10.

Poslání
Přispíváme k naplnění potřeb rodin s malými dětmi a usilujeme o celkové zlepšení postavení rodičů 
ve společnosti.

Vize
Spokojení rodiče = šťastné děti

Hodnoty
• Rodina: Rodina nás baví. Je pro nás na prvním místě. Inspirujeme rodiče, jak společně trávit čas 

a vše zvládat s lehkostí.
• Přátelství: Naše klienty, zaměstnankyně i dobrovolnice pojí společná přátelství. V Klubu K2 naši 

klienti i my sdílíme radosti i starosti a sbíráme sílu a energii.
• Kreativita: Klub K2 je prostorem pro kreativitu. Vítáme nápady, nová řešení a schopnost impro-

vizace. Na našich akcích se nenudí děti ani rodiče.

Služby nabízené Klubem K2
Naše vize a poslání se snažíme naplnit poskytováním 3 služeb: 

• Rodinné centrum K2
• Školka K2
• Odborné služby K2



55

1.1 Projekty Klubu K2

Komunitní práce s rodinou (MPSV, MČ Praha 10 a MHMP)
V tomto projektu jsme se snažili naplnit priority MČ Praha 10 v oblasti sociálních a návazných služeb. 
Vycházeli jsme z pojetí Preventivních aktivit na podporu práce s rodinou tak, jak je prosazuje MPSV. 
Zaměřili jsme se zejména na posilování rodičovských kompetencí, prevenci negativních jevů v rodině 
a posílení významu a hodnoty rodiny ve společnosti. Projekt nabídl cílové skupině jak skupinové eduka-
tivní aktivity zaměřené na osvětu a prevenci, tak i možnost základního a odborného individuálního pora-
denství, v jehož rámci klienti řešili s odborníky konkrétní obtížné životní situace. Projekt umožnil klien-
tům jednorázové typy aktivit i dlouhodobější tréninky zaměřené na nácvik a osvojení metod komunika-
ce, pedagogických a sociálních dovedností potřebných pro zvládání výchovných situací s dětmi a zkva-
litňování vztahů uvnitř rodiny či posilování mezigeneračních vztahů. Díky poradně pro rodiny se speci-
fickými potřebami jsme podpořili několik rodin ocitajících se v náročné životní situaci (realizovali jsme 
diagnostiku problému, navrhli jsme společně s klienty řešení a provedli jsme je problémovou situací). 
Pro snadnou dostupnost aktivit projektu jsme klientům zajistili krátkodobé hlídání dětí.

Školka K2 – DS modrá za rok 2019
(1. 9. 2018 – 31. 8. 2020) 
reg. č.: CZ.03.1.51/0.0/0.0/17_074/0008570
Dětská skupina Školka K2 – DS modrá nabízela své služby rodičům a dětem od 2 let do 6 let. Zajišťo-
vala nejen péči, ale i respekt k dítěti a jeho potřebám. Předností dětské skupiny je také velká přírodní 
zahrada, vlastní plán výchovy a péče Koloběh roku: Rosteme s přírodou. Kvalitní péčí o děti podporo-
vala návrat rodičů na trh práce.

Školka K2 – DS zelená za rok 2019
(1. 1. 2019 – 31. 12. 2020)   
reg. č.: CZ.03.1.51/0.0/0.0/17_074/0008408
Dětská skupina Školka K2 – DS zelená nabízela své služby rodičům a dětem od 2 let do 6 let. Zajišťo-
vala nejen péči, ale i respekt k dítěti a jeho potřebám. Předností dětské skupiny je také velká přírodní 
zahrada, vlastní plán výchovy a péče Koloběh roku: Rosteme s přírodou. Kvalitní péčí o děti podporo-
vala návrat rodičů na trh práce.



766 7

Komunitní akce na podporu rodiny (podpořeno MHMP)
Díky této podpoře jsme mohli zrealizovat čtyři velké komunitní akce pro rodiny v Praze 10, na nichž 
jsme mimo jiné představili svou činnost a cíleně oslovovali rodiny s dětmi.

• Den pro rodinu (15. 5. 2019)
Veřejný průzkum potřeb rodin, dotazníkové šetření na několika stanovištích v ulicích Prahy 10 
s programem pro děti.

• Zahradní slavnost (12. 6. 2019)
Slavnost se konala na zahradě Školky K2, na programu bylo divadlo pro děti, dílny pro rodiče 
s dětmi a piknikové pohoštění.

• Zahrada ve městě (14. 9. 2019)
Půldenní akce byla zorganizována na prostranství „Slunečnice“. 

• Adventní setkání (12. 12. 2019)
Setkání u betléma s koledami a pohoštěním.

Zahrada ve městě (podpořeno MČ Praha 10)
V roce 2019 jsme mohli díky projektu MČ Praha 10 „Zásobník projektů – město na míru“ již po osmé 
uskutečnit oblíbenou komunitní akci Zahrada ve městě. Naučnou stezku Zahrada ve městě, která nabízí 
tematickou procházku po Zahradním Městě, jsme rozšířili o tyto prvky: 

• naučná tabule v ulici Pomněnková 
• atlas rostlin Naši sousedé.

Rozvoj rodičovského centra – Rodinného centra Klubu K2  
(podpořeno MČ Praha 10)
Projekt podpořil kulturně komunitní život a sociální soudržnost na území Zahradního Města. Hlavním 
cílem projektu bylo rozšířit nabídku aktivit centra v souladu s potřebami místní komunity a v souladu 
se Střednědobým plánem rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území městské čás-
ti Praha 10 na období 2017–2020.

Ekologická výchova pro všechny generace II (podpořeno MČ Praha 10)
Díky tomuto projektu jsme zrealizovali aktivity zaměřené na podporu ekologické výchovy pro rodiny 
s dětmi a seniory v Praze 10. Tyto aktivity nenásilnou formou vedly rodiny s dětmi a seniory ke vztahu 
k dané lokalitě a k místní fauně a flóře.



77

1.2 Lidé v Klubu K2 

Správní rada
Mgr. Karin Marques – Mgr. Soňa Pohanková – Mgr. Lucie Laštíková

Dozorčí rada
Mgr. Marina Vaňková, MBA – Marie Petrů – PhDr. Simona Hoskovcová, Ph.D.

Realizační tým
Mgr. Regína Dlouhá (ředitelka) – Ing. Darina Chodorová (finanční manažerka) – Mgr. Lucie Jindráková 
(manažerka Rodinného centra K2) – Julie Blábolová (manažerka Školky K2) – PhDr. Ivana Helebranto-
vá (koordinátorka Odborných služeb K2) – Mgr. Marie Veverová (koordinátorka výchovně-vzdělávací 
činnosti Akademických předškolních center) – Ing. Kateřina Loukotová (PR a marketing)

Tým
Ivona Agarwal – Miroslava Binková – Mgr. Iveta Burdová – Eva Casková – Andrea Doležalová  
– Markéta Feran – Zuzana Galbaniová – Radka Hlinková – Olga Hrušková – Pavla Chlumská – Olga 
Jannová – Tereza Jeřábková – PhDr. Eva Junková – Blanka Klápšťová – Eva Kolářová – Markéta Kou-
bová – Aneta Kozáková – Mgr. et Mgr. Lenka Kvěchová – Vendula Macháčková – Hedvika Marešová 
– Michaela Megová – Ing. Iva Mikšů – Libuše Militká – Alžběta Mošničková – Marie Novotná – Na-
tálie Petrovová – Pavla Pospíšilová – Jitka Sedlecká – JUDr. Jana Seemanová, Ph.D. – Mgr. Veronika 
Šalamounová – Bára Šimánková – Dagmar Titzlová – Ludmila Vášková – Bc. Petra Velcová – Vlasta 
Venclová – Kateřina Veselá – Jiřina Zmrzlá – Marta Zlámaná

Naši dobrovolníci
Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se v roce 2019 zapojili do organizace akcí Klubu K2.

Jmenovitě děkujeme
Karolína Čápová – Andrea Dlouhá – Kateřina Dlouhá – rodina Palasových – Martina Pernecká – Andrea 
Pudlovská – Marta Skulinová – Lucie Šedivá a další



99



99

2 Rodinné centrum K2

Rodinné centrum K2 je na Zahradním Městě místem pro kvalitně strá-
vený čas nejen s dětmi a jejich rodinami, ale také s přáteli či inspira-
tivními lektory. 

Jakým způsobem jsme naplňovali naše poslání v roce 
2019?
Rodinné centrum K2 oslavilo v roce 2019 desetileté výročí svého působení na Zahradním Městě. To, že 
naše služby jsou potřebné a současně žádané, nám i v roce 2019 potvrdila naplněná kapacita Dětského 
klubu „Zkusíme to bez maminek“, pravidelných kurzů pro rodiče s dětmi i námi organizované seminá-
ře související se zdravím dětí či s jejich výchovou.  
Zájem rodin o naše služby dále dokazuje rostoucí účast na námi pořádaných tradičních akcích, mezi 
nejúspěšnější patří Zahrada ve městě a Svatomartinská slavnost. 
Naše snaha pomoci rodinám nezná hranic. Jsme pyšní na to, že se lidé spojení s Klubem K2 na pod-
zim 2019 zapojili i do sbírky pro uprchlický tábor Diavata v řecké Soluni.

Mgr. Lucie Jindráková
manažerka Rodinného centra K2

BAVÍ NÁS RŮST SPOLU 
Rodinné centrum K2 bylo v rámci Koncepce rozvoje kultury městské části Praha 10 na období 2020–2025 
zařazeno mezi kulturní aktéry Prahy 10. V portrétu Záběhlic a Zahradního Města aktivity Rodinného cen-
tra dominují. A navíc je celý materiál vyzdoben fotografiemi z našich akcí. Máme z toho radost!



10 11

74 75

ZÁBĚHLICE 
A ZAHRADNÍ MĚSTO

ZÁBĚHLICE měly až do druhé světové války charakter 
dělnického předměstí s  chudinskými koloniemi. Dvacáté 
a  jednadvacáté století přineslo novou výstavbu, a  stará 
původní čtvrť se tak rozrostla o sídliště Zahradní Město, kolem 
jehož obchodních center Květ a Cíl dnes probíhá asi největší 
pohyb obyvatel. Názvy ulic jako Jahodová, Chrpová, Fialková 
či Pomněnková dodnes vybízejí k  malebné procházce 
a  relativně mladé sídliště je skutečně příjemným místem 
pro život. Potenciál lze spatřit právě mezi novými budovami, 
u mladých rodin a třeba i ve fungování zdravě ambiciózního 
rodinného centra K2. Místní si váží své pobočky TJ Sokol, akcí, 
jako je masopust či festival Zahrada ve městě, a příležitost vidí 
v nové knihovně či možné lesní školce. 

ZAHRADNÍ Město by mělo zůstat věrné svému 
poetickému názvu. Zdejší lokální aktéři by rádi trávili čas 
v dobře upraveném veřejném prostoru a viděli, jak se místní 
instituce svým návštěvníkům otevírají a kráčí s programem 
také ven.

Zdroj: Koncepce rozvoje kultury MČ Praha 10 na období 2020–2025



11

76 77

Témata ze Záběhlic a Zahradního Města

• vrátit tržiště na Zahradní Město
• vytvořit přívětivý prostor pro setkávání místních 

obyvatel, a to venku i uvnitř
• zlepšit stav veřejného prostranství před OC Cíl a OC Květ
• zajistit úpravu městského mobiliáře (např. lavičky), 

aby obyvatele bavilo aktivně užívat veřejný prostor pro 
setkávání

• využít potenciál osobnosti rodáka Ondřeje Sekory
• naplnit potenciál nové knihovny
• lépe využít hřiště ZŠ Švehlova
• řešit absenci místa pro setkávání či menšího kulturního 

sálu

Z
Á

B
Ě

H
L

I
C

E
 

A
 

Z
A

H
R

A
D

N
Í

 
M

Ě
S

T
O

REGÍNA DLOUHÁ 
Rodinné centrum K2

„Strašnice a Zahradní Město mám ráda, jsou plné 
květin a zajímavých lidí. V Klubu K2 s místními rodinami 
oživujeme české tradice a  společně objevujeme hezká 
místa, a to mě baví.“

Zdroj: Koncepce rozvoje kultury MČ Praha 10 na období 2020–2025



12 13

Rodinné centrum K2 vnímám jako nedílnou součást Zahradního Města. 
Je skvělé, že rodiny s dětmi zde nacházejí své zázemí, a to už neuvě-
řitelných 10 let. Oceňuji vaši profesionalitu, která přináší nejen 
stabilitu, ale i nápady, s nimiž přicházíte. Praha 10 potřebuje 
aktivní lidi – a to lidé okolo vás jsou. Díky za to.

Renata Chmelová 
starostka Prahy 10 a senátorka

V Rodinném centru K2 jsme v roce 2019 nabízeli následující služby: 
• Pro rodiče, děti a celé rodiny

 ➔ Kurzy pro rodiče s dětmi
 ➔ Otevřená herna
 ➔ Prostor pro vaše setkávání

• Pro děti
 ➔ Dětský klub „Zkusíme to bez maminek“

• Pro rodiče
 ➔ Semináře a odborné poradenství 
 ➔ Další skupinové tréninkové aktivity

• Tradiční a komunitní akce

2.1 Pro rodiče, děti a celé rodiny
Kurzy pro rodiče s dětmi
Rodinné centrum K2 pořádalo v roce 2019 pravidelné kurzy, při kterých rodiče 
se svými dětmi aktivně tráví svůj čas a získávají podněty a inspirace. 
V roce 2019 navštěvovalo pravidelné kurzy pro rodiče s dětmi celkem 36 
rodin. Konkrétně se jednalo o kurzy: 

• „Hrátky s bubny“: Děti i jejich rodiče se v rámci kurzu „Hrátky 
s bubny“ učili oblíbené říkanky, lidové písničky a hry, a to za do-
provodu afrických bubnů a jiných hudebních nástrojů. Tento kurz 
se v roce 2019 konal 2x týdně.



13

• „Ležím“: Kurz pro rodiče a jejich děti ve věku 0–6 měsíců byl zaměřen na posilování pozitivní 
vazby mezi rodičem a dítětem, na rozvoj psychomotorických dovedností dětí, vnímání hudby 
a rytmu. Tento kurz se v roce 2019 konal jednou týdně.  

• „Lezu“: Kurz pro rodiče a jejich miminka lezoucí, ještě nechodící, byl zaměřen na posilování 
pozitivní vazby mezi rodičem a dítětem, na rozvoj psychomotorických dovedností dětí, vnímání 
hudby a rytmu. Tento kurz se v roce 2019 konal jednou týdně.

• „První krůčky“: Kurz pro rodiče a jejich děti ve věku 12–18 měsíců byl zaměřen na posilování 
pozitivní vazby mezi rodičem a dítětem, na rozvoj psychomotorických dovedností dětí, vnímání 
hudby a rytmu. Tento kurz se v roce 2019 konal jednou týdně.

Otevřená herna
Sedm měsíců v roce 2019 mohli rodiče se svými dětmi navštěvovat Otevřenou hernu Rodinného centra 
K2 a trávit zde čas za každého počasí.  

• Celkový počet dvouhodinových Otevřených heren: 20
• Průměrná účast: 4,3 rodiny
• Počet dobrovolnic, které Otevřenou hernu zajišťovaly: 3

Prostor pro vaše setkávání
Prostor Rodinného centra K2 jsme poskytovali obyvatelům Zahrad-
ního Města k uspořádání jejich sešlostí, oslav či k jiným setkáváním. 
V roce 2019 bylo v prostorách Rodinného centra K2 uspořádáno 
12 rodinných oslav. 

2.2 Pro děti 
Dětský klub „Zkusíme to bez maminek“
Dětský klub „Zkusíme to bez maminek“ navštěvovaly děti ve věku 
od 2 do 4 let. V roce 2019 proběhlo celkem 117 dopoledních bloků Dět-
ského klubu a 33 odpoledních bloků se spaním dětí. Do Dětského klubu 
„Zkusíme to bez maminek“ chodilo v průměru 9 dětí denně.



1514

2.3 Pro rodiče
Semináře, besedy, workshopy
V rámci pravidelného programu Rodinného centra K2 bylo v roce 2019 uspořádáno 27 seminářů/work-
shopů na nejrůznější témata, navštívilo je celkem 277 zájemců.

22. 1. Zdravý zoubek

23. 1. Spánek malých dětí

31. 1. Podiatrie

7. 2. Prevence nemocnosti

14. 2. Jak si s dětmi hrát

13. 3. Jak zapojit děti do vaření

27. 3. Od plenek na nočník

12. 4. Mezigenerační setkání 

23. 4. Agrese je OK

25. 4. Workshop Venkovní aktivity pro rodiče s dětmi

21. 5. Workshop Kvalitní prožívání společného času s muzikou

6. 6. První pomoc

29. 8. Vstup do školky

14. 9. Workshop Kvalitní prožívání společného času – netopýři

14. 9. Mezigenerační workshop – girlanda

21. 9. Workshop Podzim s tátou I

23. 9. Kvalitní prožívání společného času rodičů s dětmi



15

 5. 10. Workshop Podzim s tátou II

7. 10. Kvalitní prožívání společného času rodičů s dětmi

10. 10. Mezigenerační workshop – obraz

19. 10. Workshop Podzim s tátou III

24. 10. Agresivita u dětí

2. 11. Workshop Podzim s tátou IV

7. 11. Waldorf versus Montessori

21. 11. Děti a média

2. 12. Podiatrie

12. 12. Beseda: Vánoce – víc než kopec dárků

OBRAZEM: 
Seminář pořádaný 
v Rodinném centru K2

Odborné poradenství
Rodinné centrum K2 se snaží pomoci každému v jeho nepříznivé 
životní situaci prostřednictvím odborného poradenství. 
V roce 2019 bylo tímto způsobem podpořeno celkem 88 klientů (345,5 
hodiny intervencí odborného poradenství). Konkrétně se jedná o následující 
poradny: 

• Psychologické poradenství vedené psycholožkou Lenkou Kvěchovou a Ilonou Peňásovou
• Právní poradenství vedené JUDr. Janou Seemanovou, Ph.D. 
• Poradna Harmonizace vztahů v rodině vedená Martou Zlámanou a Pavlou Chlumskou



16 17

• Poradna pro rodiny se specifickými potřebami vedená Pavlou Chlumskou a organizací Národní 
ústav pro autismus 

• Psychomotorická poradna vedená Kateřinou Želinovou
• Finanční poradenství pod vedením Jitky Kloučkové
• Logopedická prevence pod vedením PhDr. Ivany Helebrantové 

Zajištění hlídání dětí během akcí pořádaných Rodinným centrem K2
Během realizovaných besed, workshopů, přednášek nebo poradenství jsme pro snadnější dostupnost po-
skytli klientům hlídání jejich dětí. Celkově bylo tímto způsobem v roce 2019 podpořeno 98 rodin (206 
hodin hlídání).

Další skupinové tréninkové aktivity
V rámci tréninkových aktivit bylo v roce 2019 podpořeno 52 rodin. Konkrétně se jedná o následující ak-
tivity: 

• „Nově rodičem“ – skupina pro rodiče dětí ve věku 0–12 měsíců 
 ➔ podpořeno 16 rodin

• Svépomocná rodičovská skupina
 ➔ podpořeno 5 rodin

• Adaptační program pro rodiny „Vstup do školky“
 ➔ podpořeno 29 rodin

• Programy pro rodiny se specifickými potřebami
 ➔ podpořeny 2 rodiny



17

2.4 Tradiční a komunitní akce
Baví nás žít tradicemi. Tradiční a komunitní akce pořádané Rodinným centrem K2 se každý rok těší vy-
soké účasti. V roce 2019 jsme uspořádali celkem 11 tradičních a komunitních akcí. 

28.   2. Masopust

9.   4. Jarní dílna – výroba Moran a zpívání 

12.   4. Vynášení Morany

15.   5. Den pro rodinu

12.   6. Zahradní slavnost 

26.   6. Piknik – Trmalova vila

14.   9. Zahrada ve městě

14. 11. Svatomartinská dílna

15. 11. Svatomartinská slavnost

2. 12. Mikulášské setkání

12. 12. Adventní setkání 



18 19

Akce Vynášení Morany byla moc pěkná, tyto tradice by neměly  
upadat v zapomnění. N. H.

Děkujeme, že děláte takové krásné akce pro děti.    K. Č.

OBRAZEM: 
Tradiční akce pořádané  
Rodinným centrem K2

Masopust

Vynášení Morany

Zahrada ve městě

Svatomartinská 
slavnost



19

123
1 152

půlročních 
kurzů

rodičů
s dětmi

Pravidelné kurzy pro rodiče s dětmi

Dětský klub „Zkusíme to bez maminek“

432
dětí

1 217
dnů

214

rodin

dobrovolnic

dní 84

14

Otevřená herna

Semináře, přednášky, besedy

173
62

oslav 
a setkání

seminářů, 
přednášek 
a besed

Odborné poradenství

3 257
konzultací

Tradiční akce

72 uspořádaných 
tradičních akcí

Naučná stezka Zahrada ve městě 

19 naučných 
tabulí

Rodinné centrum K2 oslavilo na Zahradním Městě 10 let

Zahrada ve městě



2121



2121

3 Školka K2
(Dětské skupiny: Školka K2 – DS modrá,  
Školka K2 – DS zelená)

Každé dítě je jedinečná osobnost a potřebuje v životě svůj vlastní prostor, kde se může rozvíjet. Ve Škol-
ce K2 nabízíme podněcující a zároveň bezpečné prostředí, kam budete své dítě dávat s vědomím, že pro 
něj děláte to nejlepší.

Jakým způsobem jsme naplňovali naše poslání v roce 2019?
I v roce 2019 jsme pomáhali s péčí o děti rodičům při jejich návratu do zaměstnání. To, že děti v našich 
dětských skupinách jsou spokojené, je naším nejdůležitějším kritériem. Jsme rádi, že se rodiče zapojují 
do námi pořádaných akcí, jako je jarní úklid zahrady, pečení brambor nebo Zahradní slavnost. 

Potřebnost naší služby nám dokazuje i rostoucí zájem o Letní školku K2. Také během ní je naším nej-
podstatnějším měřítkem spokojené dítě. Ze zpětných vazeb od rodičů víme, že děti se z Letní školky 
vracejí nadšené, plné zážitků. 

Julie Blábolová
manažerka Školky K2

BAVÍ NÁS OBJEVOVAT



22 23

V roce 2019 jsme provozovali dětské skupiny v těchto obdobích:

1. Leden–červen a září–prosinec (Školka K2)
2. Červenec–září (Letní školka K2)

3.1 Dětské skupiny Školky K2
Do dětských skupin Školky K2 jsme přijímali děti od 2 do 6 let během celého roku, vždy s ohledem 
na potřeby dítěte. O děti pečuje celkem 6 zkušených učitelek (v každé dětské skupině vždy 3 učitelky).

V roce 2019 děti navštěvovaly 2 dětské skupiny: 
• Školka K2 – DS modrá
• Školka K2 – DS zelená

V roce 2019 navštěvovalo Školku K2 celkem 86 dětí:

• 1. pololetí 2019 (leden–červen): 46 dětí
• 2. pololetí 2019 (září–prosinec): 40 dětí

Doprovodné programy a akce
Po celý rok 2019 jsme se drželi našeho vlastního plánu výchovy a péče Koloběh roku: Rosteme s pří-
rodou. Jeho program je zaměřen na častý pobyt venku, poznávání a ochranu přírody i na lidové tradice. 

Ve Školce K2 jsme dále každý měsíc připravovali pestré doprovodné aktivity. Kromě tematických akcí, 
jako jsou Velikonoce, Zahradní slavnost nebo Mikuláš, jezdilo za dětmi divadlo a pořádali jsme inter-
aktivní přednášky v režii Lesů hl. m. Prahy, programu Zdravé zoubky, centra Helppes či Policie ČR. 

Ve Školce K2 jsme v roce 2019 uspořádali celkem 25 akcí a doprovodných programů, z toho 6 odpoled-
ních programů pro děti a jejich rodiny.

Doprovodné akce a programy uspořádané ve Školce K2 v roce 2019:

9. 1. Povídání se zvířátky

22. 1. Zdravé zoubky

30. 1. Policie ČR



23

12.   2. Ptáčci ve městě

19.   2. Masopustní karneval

27.   2. Medvídkova nemocnice

5.   3. Divadlo v kufru

21.   3. Jarní úklid

26.   3. Kynologická přednáška

9.   4. Velikonoční dílna

17.   4. Záchranář Marek a jeho sanitka

25.   4. Čarodějnice a táborák

14.   5. Fotografování dětí

15.   5. Fotografování dětí

22.   5. Koza na zahradě

27.   5. Divadlo v kufru

11.   6. Včelí království

12.   6. Zahradní slavnost

16. 10. Pečení brambor

4. 11. Logopedická prevence

12. 11. Povídání se zvířátky

26. 11. Divadlo Vysmáto

5. 12. Mikuláš

9. 12. Divadlo v kufru

10. 12. Pečení cukroví

12. 12. Zastavení u betléma



2525

Můj syn byl jako předškolák přijat do státní mateřské školy, proto příští rok do Školky 
K2 nenastoupí. Na jednu stranu mě to mrzí, protože ve Školce K2 si neskutečně zvykl, 
a to jak na paní učitelky, tak na kamarády, a velmi rád tam chodí. Snad se mu bude 
líbit i v nové školce. B. K.

Chtěla bych celému personálu Školky K2 tímto velmi poděkovat za práci, kterou od-
vádí, a za čas, který dětem věnuje. Je radost vidět spokojené a usměvavé dítě, jež 
i o víkendu vstává s tím, že by nejraději šlo zase do školky, a na němž je vidět, jak moc 
má rádo paní učitelky a s jakým respektem o nich mluví.  I. H.

OBRAZEM: 
Tematické akce Školky K2

24

Masopustní
karneval

Vel ikonoční 
dílna



2525

 Mikuláš

Vel ikonoční 
dílna

Čarodějnice 
a táborák

Pečení 
cukroví

Pečení 
brambor

Zahradní 
slavnost

Zastavení  
u betléma



26 27

3.2 Letní školka K2
Rodiče dětí od 3 do 6 let mohli po celé letní prázdniny 2019 přihlašovat své děti do Letní školky K2. 
Zkušené učitelky pro děti připravily na každý týden tematický program, vybrané týdny byly doplněny 
každodenní keramickou dílnou. 

Letní školku K2 navštívilo v roce 2019 celkem 57 dětí. 

Tematické týdny Letní školky K2 v roce 2019

1. týden Piráti

2. týden Indiáni s keramikou

3. týden Pohádky s keramikou

4. týden Čarodějnická škola

5. týden Hurá do pravěku

6. týden Z pohádky do pohádky s keramikou

7. týden Máme rádi zvířata

8. týden Lesní skřítci s keramikou

9. týden Indiánské léto

Moc se mi líbilo, že lektorka, která vedla Čarodějnický týden, zaslala informace o tom, 
co děti čeká. Program byl rozepsaný den po dni, děti se tak mohly těšit na konkrétní 
věci. Současně bych chtěla moc pochválit výzdobu Letní školky K2 v tomto týdnu, 
stejně jako nápaditost aktivit, které děti zažily. 
S. T.

Oba synové byli z týdne zaměřeného na zvířátka naprosto nadšeni. Vždy se vraceli 
domů plni dojmů a poznání. Musím upřímně přiznat, že mě svými znalostmi při vzpo-
mínkách na Letní školku K2 stále udivují. Byl to pro ně nejen příjemně strávený čas, 
ale také velmi poučný. Moc vám za tento týden děkuji. 
O. L.

OBRAZEM: 
Letní školka K2



27

Hurá do 
pravěku Lesní skřítci

Z pohádky 
do pohádky

Čarodějnická 
škola

Máme 
rádi 
zvířátka

Piráti

Indiáni



28 29



29

4 Odborné služby K2

Kvalita a odbornost jsou hodnoty, jež rádi předáváme dál. Především 
těm, kteří sami chtějí pomáhat ostatním v růstu. 

Jakým způsobem jsme naplňovali naše poslání v roce 
2019?
V roce 2019 jsme pokračovali v prosazování vzniku rodinných koncepcí. 

Aktivně jsme pomáhali při přípravě Strategického plánu udržitelného rozvoje Prahy 10. Klub K2 dis-
tribuoval dotazník Potřeby rodin na desítce a výrazně přispěl k získání jeho výsledků. Na jejich základě 
MČ Praha 10 plán rozvoje připravila.

Klub K2 se dále účastnil kampaně Zachovejte centra, k níž se připojil s ostatními členy Unie center pro 
rodinu a komunitu. Jejím cílem bylo podpořit úsilí Ministerstva práce a sociálních věcí navýšit prostřed-
ky pro dotační titul Rodina. 

PhDr. Ivana Helebrantová
koordinátorka Odborných služeb

BAVÍ NÁS RŮST A POMÁHAT
 
V roce 2019 jsme zacílili Odborné služby K2 na: 
• rodinnou politiku
• kvalitu péče v dětských skupinách 
• děti ve firmě



30 31

4.1 Rodinná politika
V rámci Odborných služeb K2 jsme se snažili zlepšit kvalitu života rodin v Praze 10 prosazováním 
prorodinné politiky na krajské i obecní úrovni. 

Regína Dlouhá se v lednu 2019 stala členkou pracovní skupiny pro prorodinnou politiku hl. m. Prahy, 
v jejímž rámci iniciovala a aktivně se účastnila přípravy koncepce prorodinné politiky hl. m. Prahy.  
Po celý rok 2019 spolupracovala s Unií center pro rodinu a komunitu, Klub K2 se připojil ke kampani 
Zachovejte centra.

V průběhu jara 2019 dále iniciovala a spolupracovala při realizaci Strategického plánu udržitelného 
rozvoje MČ Prahy 10 pod názvem Potřeby rodin na Desítce pro období 2020–2030. 

Klub K2 měl zastoupení v rámci kulatého stolu MPSV, který se konal 3. 10. 2019. Regína Dlouhá zde 
přednesla příspěvek na téma Přínos preventivních programů pro rodinu, společnost i stát. 

4.2 Kvalita péče v dětských skupinách
Námi nastavené metodiky práce i kontrolní mechanismy v dětských skupinách jsme se v roce 2019 
snažili předávat na odborných konferencích: 

• Na konferenci MAP Praha 12, která se uskutečnila 4. 11. – 5. 11. 2019, přednesla Regína Dlouhá 
příspěvek na téma Jak se pozná kvalitní mateřská škola.

• Na konferenci pořádané Asociací poskytovatelů sociálních služeb 21. 11. 2019 vystoupila Re-
gína Dlouhá s příspěvkem Dítě s odlišným mateřským jazykem v dětské skupině.

Na podzim 2019 jsme byli součástí jednání k připomínkování návrhu zákona 
o dětských skupinách a připravili jsme podklad pro MPSV Odhad nákladů pro 
1 dětskou skupinu při změně názvu na jesle.

4.3  Děti ve firmě
Akademické předškolní centrum (APC)
Klub K2 zajišťoval od roku 2016 do roku 2019 odborné pedagogické 
služby ve dvou předškolních centrech Akademie věd ČR (APC Mazá-
nek v Praze 8 a APC Lvíček v budově AVČR v Praze 1). 
Akademická předškolní centra vedla Mgr. Marie Veverová, koordiná-
torka výchovně-vzdělávací činnosti APC.



31

V roce 2019 navštěvovalo Akademická předškolní centra cel-
kem 33 dětí: 

• APC Mazánek: 17 dětí 
• APC Lvíček: 16 dětí

V srpnu roku 2019 ukončil Klub K2 spolupráci s APC z dů-
vodu transformace služeb péče o děti AV ČR.  

Jednorázové hlídání ve firmách, programy pro děti

V roce 2019 zajistil Klub K2 profesionální hlídání dětí ve firmách 
na celkem 7 akcích a dále tvořivé aktivity pro děti na 4 akcích: 

7.   3. Setkání s Čápem firemní hlídání dětí Česká spořitelna, a. s. 

13.   5. Sběr dotazníků, zajištění programu pro děti sběr dotazníků, zajištění 
hlídání dětí MČ Praha 10

15.   5. Sběr dotazníků, zajištění programu pro děti sběr dotazníků, zajištění 
hlídání dětí MČ Praha 10

22.   5. Sběr dotazníků, zajištění programu pro děti sběr dotazníků, zajištění 
hlídání dětí MČ Praha 10

12.   9. Setkání pěstounských rodin v Toulcově dvoře zajištění programu pro 
děti a hlídání dětí

Magistrát hl. města 
Prahy

21.   9. Skalkohraní zajištění programu pro 
děti Zažít město jinak

29. 11. Setkání s Čápem firemní hlídání dětí Česká spořitelna, a. s. 

1. 12. Rozsvěcení vánočního stromku 
na Zahradním Městě tvořivé aktivity pro děti  MČ Praha 10

2. 12. Setkání pěstounských rodin  zajištění programu pro 
děti a hlídání dětí MČ Praha 10

4. 12. Rozsvěcení vánočního stromku na Skalce tvořivé aktivity pro děti  MČ Praha 10

9. 12. Poděkování dobrovolníkům v Kulturním 
domě Barikádníků tvořivé aktivity pro děti MČ Praha 10



3332 33

Moc vám děkujeme za skvělé a profesionální hlídání, které jste dnes předvedly v Čes-
ké spořitelně na tradiční akci Setkání s Čápem. Opět jste byly skvělé, úžasné, nesmírně 
šikovné. Děkujeme. 
I. M.
S Klubem K2 spolupracujeme již několik let a velice si vážíme jeho profesionálního 
přístupu. O děti je vždy kvalitně postaráno, maminky je pokaždé s důvěrou předávají. 
I. B.

Obrazem: Tvořivé aktivity pro děti



3333

5 Kdo nám pomáhá

Děkujeme za finanční podporu
Děkujeme za finanční podporu společnosti Subterra, a. s., a ostatním individuálním dárcům. 

Vážíme si spolupráce 
Městská část Praha 10, Magistrát hlavního města Prahy, Vyšší odborná škola sociálně právní „Jahodovka“, 
Unie center pro rodinu a komunitu, z. s., Point 50+, s. r. o., CSOP Praha 10, Česká spořitelna, a. s.  

Aktivity projektu Komunitní práce s rodinou jsou podpořeny

z dotačního programu 
Rodina

grantem hlavního 
města v oblasti 
rodinné politiky

z dotačního programu 
Sociální programy na podporu 

rodiny (www.praha10.cz)



3434 35



35

Finanční zpráva za rok 2019
Zpráva nezávislého auditora

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena zakladatelům organizace  Klub K2, o.p.s.

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky organizace Klub K2, o.p.s. (dále také „Organizace“) sestavené na základě
českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2019, výkazu zisku a ztráty, za rok končící 31.12.2019 a
přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace.
Údaje o Organizaci jsou uvedeny v bodě I. přílohy této účetní závěrky.
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace Klub K2, o.p.s.
k 31.12.2019 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2019 v souladu s českými
účetními předpisy.

Základ pro výrok
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 537/2014 a
standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji
popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým
kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Organizaci nezávislí a splnili jsme i další etické
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo
účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá  ředitel Organizace.
Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností
souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit, zda ostatní informace nejsou
ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během
ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také
posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu
s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních
předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tedy
zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních
informací.
Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

 ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech
významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.
Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli při provádění auditu,
ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme
v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost  ředitele a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku
Ředitel Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými
účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak,
aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, oprávnění KAČR č. 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 



3636 37

Při sestavování účetní závěrky je ředitel Organizace povinen posoudit, zda je Organizace schopna nepřetržitě trvat, a
pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití
předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy ředitel plánuje zrušení
Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.
Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost
způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra
jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní
závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku
podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v
souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný
úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné
důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou
(materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální)
nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování,
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol  ředitelkou

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom
mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor
na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v
této souvislosti ředitel Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky ředitelkou a to, zda s
ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí
nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Organizace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k
závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné,
vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Organizace nepřetržitě trvat vycházejí z
důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou
vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka
zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat ředitele mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných
zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním
systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                                                                      Ing. Jan Černý
oprávnění KAČR č. 277                                                                                                               oprávnění KAČR č. 2455

V Praze, dne 14. května 2020

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, oprávnění KAČR č. 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

Digitally signed by Ing. Jan Černý
DN: C=CZ, 
OID.2.5.4.97=NTRCZ-64052907, 
O=22HLAV s.r.o. [IČ 64052907], 
OU=6, CN=Ing. Jan Černý, 
SN=Černý, G=Jan, 
SERIALNUMBER=P645631
Reason: I am the author of this 
document
Location: your signing location here
Date: 2020-05-14 09:58:33
Foxit Reader Version: 9.7.2

Ing. Jan 
Černý



37

1 x příslušnému fin. orgánu

Klub K2, o.p.s.
K Rybníčkům 3249/15
Praha 10
100 00( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2019

Účetní jednotka doručí:

27388221

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 140210
A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 472 472

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 472472A. II. 4.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -262 -332

(082)
A. IV. 7. -262 -33235Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 3 1533 724
B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 288 190

Odběratelé (311) 52 124B. II. 1.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 144143B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56 261B. II. 5.

Daň z příjmů (341) 59 2020B. II. 8.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 3 425 2 954
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 2331B. III. 1.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 2 9313 394B. III. 3.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 11 9
Náklady příštích období (381) 81 911B. IV. 1.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 3 2933 934



3838 39

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 1 1201 027
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 205 137

Vlastní jmění (901) 87 137205A. I. 1.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 822 983
Účet výsledku hospodaření (963) 91 161xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x-292A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 8221 114A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 2 1732 907
B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 2 600 1 886

Dodavatelé (321) 106 518B. III. 1.

Přijaté zálohy (324) 108 3430B. III. 3.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117 1 6592 467B. III. 12.

Jiné závazky (379) 122 21B. III. 17.

Dohadné účty pasivní (389) 127 18684B. III. 22.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 307 287
Výdaje příštích období (383) 130 42106B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131 245201B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 3 2933 934

Činnosti ostatních organizací 
sdružujících osoby za účelem 
prosazování spole

o.p.s.
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 12.05.2020 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Mgr. Regína Dlouhá
Digitálně podepsal Mgr. Regína 
Dlouhá 
Datum: 2020.05.12 21:14:20 +02'00'



39

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

27388221

Klub K2, o.p.s.
K Rybníčkům 3249/15
Praha 10
100 00

Název a sídlo účetní jednotky

( v celých tisících Kč )
ke dni 31.12.2019
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 2311 231A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 4633 463A. I. 1.

Opravy a udržování 115 11A. I. 3.

Ostatní služby 7578 757A. I. 6.

Osobní náklady 5 9895 989A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 4 68914 4 689A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 1 30015 1 300A. III. 11.

Ostatní náklady 1717A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 422 4A. V. 16.

Jiné ostatní náklady 1328 13A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 
opravných položek

A. VI. 7029
Součet A.VI.23. až A.VI.27. 70

Odpisy dlouhodobého majetku 7030 70A. VI. 23.

Náklady celkem 7 3077 30739Součet A.I. až A.VIII.

Provozní dotace 3 1043 104B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 3 10442 3 104B. I. 1.

Přijaté příspěvky 4444B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky (dary) 4445 44B. II. 3.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 4 2514 251B. III. 47

Ostatní výnosy 6868B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Jiné ostatní výnosy 6854 68B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetku 11B. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje materiálu 158 1B. V. 13.

Výnosy celkem 7 4687 46861Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 161161C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 161161D. 63ř. 62 - ř. 37

Činnosti ostatních organizací 
sdružujících osoby za účelem 
prosazování spole

o.p.s.
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 12.05.2020 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Mgr. Regína 
Dlouhá

Digitálně podepsal Mgr. Regína 
Dlouhá 
Datum: 2020.05.12 21:14:47 +02'00'



4040 41

Příloha v účetní závěrce
sestavená dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

1 
 

 
Příloha v účetní závěrce 

sestavená dle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 
 
 
 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ÚČETNÍ JEDNOTCE 
 

1.1. Název, sídlo, IČ, zápis do veřejného rejstříku   
Klub K2, o. p. s.  
K Rybníčkům 3249/15 
100 00 Praha 10 
 
IČ: 27388221 
 
Společnost je zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném u Městského 
soudu v Praze, oddíl O, vložka 392 

 
1.2. Právní forma  

Obecně prospěšná společnost 
 

1.3. Poslání (činnost hlavní, hospodářská, další činnosti)  
 

Druh obecně prospěšných služeb: 
 vzdělávání dětí i dospělých, zejména rodičů, žen a další veřejnosti zaměřené na 

celoživotní vzdělávání, rekvalifikaci, osobní rozvoj a zvyšování úrovně 
společenského vědomí o rovnosti žen a mužů 

 péče o děti v denním režimu do tří let, mimoškolní výchova dětí především od 
tří do šesti let, krátkodobé hlídání dětí do 10 let, provoz předškolního zařízení 

 pořádání kurzů, školení, seminářů a konferencí v oblasti pedagogické, 
psychologické, zdravotní a otázek vyrovnání příležitostí mužů a žen 

 vydávání informačních a osvětových materiálů k problematice rovnosti žen 
a mužů (rodiné soužití, zaměstnávání, politická angažovanost) 

 výzkumná činnost - provádění výzkumů v oblasti výchovy a vzdělávání v oblasti 
rovných příležitostí a sociálních služeb 

 poradenství v oblasti těhotenství a mateřství, výchovy a vzdělávání dětí, 
slaďování rodinného a pracovního života, otázek diskriminace na pracovním 
trhu 

 půjčování literatury se zaměřením na tituly pedagogické, zdravotnické, 
psychologické a řešící problematiku vyrovnání příležitostí mužů a žen 

 bezplatné právní poradenství 
 zřizování a provoz firemních školek a jiných obdobných zařízení 
 poskytování sociálně-právní ochrany dětí a vybrané sociální služby 

 
 
      Doplňková činnost: 

 reklamní činnost 
 velkoobchod a maloobchod 

 
 

1.4. Statutární orgán  
ředitelka 

 



412 
 

 

1.5. Zakladatel/zřizovatel  
Mgr. Karin Marques, Mgr. Soňa Pohanková 
 

1.6. Účetní období, rozvahový den 
Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2019. 
Rozvahovým dnem je 31. 12. 2019. 
 

1.7. Kategorie účetní jednotky  
Mikro účetní jednotka 

 

2. INFORMACE O UPLATNĚNÍ ÚČETNÍCH ZÁSAD A METOD  
 

2.1. Informace o použitých obecných účetních zásadách a použitých účetních metodách 
Dodržujeme tyto zásady a principy: 
- zásada věrného a poctivého zobrazení 
- princip podvojnosti a souvztažnosti 
- zásada opatrnosti 
- dokladovost a inventarizace 
- stálost metod 
 

2.2. Odchylky od těchto metod s uvedením jejich vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci 
a výsledek hospodaření účetní jednotky  
 
Účetní jednotka nemá odchylky. 

 
2.3. Oceňování majetku a závazků  

Hmotný majetek se oceňuje pořizovacími cenami nebo reprodukčními pořizovacími cenami. 
Nehmotný majetek se oceňuje pořizovacími cenami. 
Nakoupené zásoby se oceňují pořizovacími cenami. 
Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady. 
Peněžní prostředky a ceniny se oceňují jejich jmenovitými hodnotami. 
Pohledávky a závazky se při vzniku oceňují jmenovitou hodnotou. 

 

2.4. Stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky) 
Účetní jednotka stanovila, že svůj majetek bude účetně odepisovat, a to prostřednictvím 
rovnoměrných odpisů. 
Odepisování majetku začíná 1. dnem v měsíci, který následuje po měsíci, ve kterém byl 
majetek zařazen do užívání. Odepisování majetku končí posledním dnem v měsíci, ve kterém 
je majetek vyřazen z užívání. 
Doba odepisování je individuální, vychází z předpokládané doby použitelnosti majetku. 
 

3. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY  
 

3.1. Rozpis dlouhodobého majetku  
 

    Stav k 1. 1. Přírůstky/zvýšení Úbytky/snížení Stav k 31. 12. 

A.II.4. Hmotné movité věci a jejich 
soubory 471 932,00 0,00   471 932,00 

  Opravné položky 
a oprávky -262 072,00   69 682,00 -331 754,00 

 
 
 



4242 433 
 

 
 

3.2.  Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně  
    z příjmů  
   Výsledek hospodaření vyplývá z hlavní činnosti. 

 
     3.3. Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců podle zákona upravujícího státní  

statistickou službu a související zvláštní právní předpisy v členění podle kategorií, jakož i 
osobní náklady za účetní období v členění podle výkazu zisku a ztráty u položek A.III.10. 
Mzdové náklady až A.III.14. Ostatní sociální náklady 

  11,38 
 

3.4. Údaje o počtu a postavení zaměstnanců, pokud jsou zároveň členy řídicích, kontrolních  
   nebo jiných orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou  
1 zaměstnanec je ředitelem. 

 

3.5. Způsob zjištění základu daně z příjmů, použité daňové úlevy a způsoby užití  
   prostředků v běžném účetním období získaných z daňových úlev v předcházejících       
   zdaňovacích obdobích, v členění za jednotlivá zdaňovací období podle požadavku  
   zákona upravujícího daně z příjmů 
Účetní jednotka je veřejně prospěšným poplatníkem dle § 17a ZDP. Daňový základ zjišťuje 
způsobem dle § 18a odst. 5 ZDP. 

užití úlevy: 
- Možnost daňové úlevy v roce 2018 nebyla využita. 
- Daňová úleva z roku 2019 bude využita v následujícím zdaňovacím období. 

 

3.6. Přijaté dotace na provoz nebo na pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného  
   majetku ze státního rozpočtu, z rozpočtu územních samosprávných celků nebo ze     
   státních fondů, s uvedením výše dotací a jejich zdrojů  
  

   Dotace na projekty přijato na účet 
v r. 2019 (v Kč) 

skutečně čerpáno 
v r. 2019 (v Kč) 

MPSV Komunitní práce s rodinou  561 584,00 561 584,00 

MČ Praha 10 Komunitní práce s rodinou  190 000,00 190 000,00 

MHMP Komunitní práce s rodinou  104 000,00 104 000,00 

MHMP Komunitní akce na podporu rodiny  15 000,00 15 000,00 

MČ Praha 10 Rozvoj rodičovského centra- RC Klubu K2 150 000,00 150 000,00 

MČ Praha 10 Ekologická výchova pro všechny generace II 67 000,00 67 000,00 

MČ Praha 10 Zahrada ve městě VIII. 20 000,00 20 000,00 

MČ Praha 10 Naučná tabule v rámci stezky Zahrada ve městě  30 000,00 30 000,00 

MPSV z OPZ Školka K2 - DS modrá (1.9.2018-31.8.2020) 1 022 580,00 928 188,00 

MPSV z OPZ Školka K2 - DS zelená (1.1.2019-31.12.2020) 601 920,00 1 038 312,00 
 

 

 

 

 



43
4 

 

3.7. Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů, jde-li o  
   významné položky, nebo pokud to vyžaduje zvláštní právní předpis 

 
Subterra a.s. 20 000,00 
Jariabková L. 10 000,00 
Perutková 2 900,00 
Hronová 1 200,00 
Krejčová 1 000,00 
Zobaníková 1 000,00 
Šimánková 1 000,00 
Reichertová 1 000,00 
Mašková 1 000,00 
TESCO věcný dar 949,60 
Tomko 900,00 
Růžičková 500,00 

 

3.8. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období, zejména  
   rozdělení zisku 

Výsledek hospodaření účetního období roku 2018 byl po schválení účetní závěrky dne 25.6.2019 
převeden na účet nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let. 

 
 
 

4. OSTATNÍ INFORMACE 
 

4.1. Celková odměna přijatá auditorem za povinný audit roční účetní závěrky a celková  
  odměna přijatá auditorem za jiné ověřovací služby, za daňové poradenství a za jiné  
 neauditorské služby  
 
Celková cena za audit roku 2019 je 24 200,00 Kč. 

 
 
Okamžik sestavení účetní závěrky: 12.5.2020 
 

………………………………….………………….. 
Podpisový záznam statutárního orgánu 

 

Ostatní údaje, vyžadované §§ 29 a 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb., nejsou v této příloze uvedeny, neboť 
pro ně účetní jednotka nemá náplň. 

Mgr. Regína 
Dlouhá

Digitálně podepsal Mgr. Regína 
Dlouhá 
Datum: 2020.05.12 21:15:47 +02'00'



4444 45

Název zdroje  Částka  
v Kč 

Podíl zdrojů  
v %

dotace OPZ neinvestiční 1 966 500,00 Kč 26,33%
dotace MPSV 561 584,00 Kč 7,52%
dotace MČ Praha 10 457 000,00 Kč 6,12%
dotace Magistrát hl. města Prahy 119 000,00 Kč 1,59%
příjmy od uživatelů služeb: 4 251 341,00 Kč 56,93%

za volnočas. aktivity, psycholog. poradenství, semináře a komun. akce 209 210,00 Kč 2,80%
za stravné Školka K2 309 644,00 Kč 4,15%
za výchovně-vzdělávací aktivity Dětského klubu / Školky K2 / Akademie  
věd ČR v APC 3 631 644,00 Kč 48,63%

tržby z prodeje služeb – jednorázové akce, zakázky 100 843,00 Kč 1,35%
dary (finanční a věcné) 43 489,60 Kč 0,58%
jiné výnosy 68 220,00 Kč 0,91%
prodej odb. literatury a publikací 500,00 Kč 0,01%
přijaté úroky 246,44 Kč  0,003%
Celkem 7 467 881,04 Kč 100,00%



45

Přehled rozsahu příjmů (výnosů) v členění dle zdrojů



47

3. Úplný objem nákladů v členění na náklady 
podle projektů a na činnost organizace  

ROZPOČET                
2019

MPSV 
Komun.prác. s 

rodinou

MPSV 
spoluúčast

MČ Praha 10 
spouúčat MHMP spouúčat KLUB K2 

spouúčat

MHMP 
Komun.akce na 
podporu rodiny

MHMP 
spoluúčast

KLUB K2 
spoluúčat

NÁKLADY   7 306 433,71 921 887,00 561 584,00 104 000,00 190 000,00 66 303,00 21 790,00 15 000,00 6 790,00
Spotřeba materiálu  449 520,72 8 922,00 3 065,00 341,00 2 000,00 3 516,00 3 390,00 100,00 3 290,00
Spotřeba materiálu - provozní 125 599,77 8 922,00 3 065,00 341,00 2 000,00 3 516,00 3 390,00 100,00 3 290,00
kancel., úklidové a hyg. prostředky 50 937,63 8 922,00 3 065,00 341,00 2 000,00 3 516,00 0,00 0,00 0,00
údržba školky 1 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

materiál na komun. akce (Zahrada ve městě, 
Adventní věnce…), volnoč. aktivity a ceny do soutěží 44 349,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 390,00 100,00 3 290,00

odb. literatura, knihy 314,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
vybavení, spotř. a výtv. materiál - Školka K2, Dětský 
klub 28 693,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spotřeba mat. - výpoč. technika 2 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
notebook, mobil, tiskárna… 2 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spotřeba materiálu - zařízení a vybavení 16 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spotřeba materiálu - potraviny v rámci akcí 305 207,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
občerstvení v rámci Školky K2, kom. akcí, 
vzdělávání, workshopech… 305 207,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spotřeba energie 13 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Opravy a udržování 10 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
oprava plotu k projektu Nevid.sousedé 8 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jiné opravy 1 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Náklady na reprezentaci 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

náklady na reprezentaci v rámci kurzů, komunitních a 
volnoč. akcí, květiny Den učitelů… 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní služby 757 301,00 95 708,00 22 100,00 1 200,00 65 100,00 7 308,00 3 500,00 3 500,00 0,00
Ostatní služby - nájem kanceláře, prostor na 
aktivity 87 934,00 15 300,00 10 200,00 0,00 0,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní služby - el., voda, topení 155 702,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní služby - tel., poštovné 40 889,57 998,00 0,00 0,00 0,00 998,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní služby - smlouvy 32 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
účetní služby, audit 32 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní služby - licence, software 10 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní služby - konfer., kurzy 4 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
školení a kurzy zaměstnanců 4 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní služby - jiné 425 062,33 79 410,00 11 900,00 1 200,00 65 100,00 1 210,00 3 500,00 3 500,00 0,00
Tréninkové aktivity 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
přednášky, semináře, workshopy, výtv. dílny, 
program na kom. akcích, ekoprogramy… 71 375,00 38 100,00 8 000,00 1 200,00 28 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

lektorské služby, kurzy, experti 63 407,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Psycholog. poradenství a Poradna pro rodiny se 
specif. potřebami 13 400,00 13 400,00 2 400,00 0,00 10 400,00 600,00 0,00 0,00 0,00

poradna pro náročné živ. situace 5 800,00 5 800,00 0,00 0,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
poradna harmonizace vztahů 8 800,00 8 800,00 0,00 0,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
poradna finanční Kom.práce s rod. 5 600,00 5 600,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
divadlo - Školka K2, na kom. Akcích 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 0,00
doprov. program v rámci Školky K2 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



47

3. Úplný objem nákladů v členění na náklady 
podle projektů a na činnost organizace  

ROZPOČET                
2019

MPSV 
Komun.prác. s 

rodinou

MPSV 
spoluúčast

MČ Praha 10 
spouúčat MHMP spouúčat KLUB K2 

spouúčat

MHMP 
Komun.akce na 
podporu rodiny

MHMP 
spoluúčast

KLUB K2 
spoluúčat

NÁKLADY   7 306 433,71 921 887,00 561 584,00 104 000,00 190 000,00 66 303,00 21 790,00 15 000,00 6 790,00
Spotřeba materiálu  449 520,72 8 922,00 3 065,00 341,00 2 000,00 3 516,00 3 390,00 100,00 3 290,00
Spotřeba materiálu - provozní 125 599,77 8 922,00 3 065,00 341,00 2 000,00 3 516,00 3 390,00 100,00 3 290,00
kancel., úklidové a hyg. prostředky 50 937,63 8 922,00 3 065,00 341,00 2 000,00 3 516,00 0,00 0,00 0,00
údržba školky 1 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

materiál na komun. akce (Zahrada ve městě, 
Adventní věnce…), volnoč. aktivity a ceny do soutěží 44 349,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 390,00 100,00 3 290,00

odb. literatura, knihy 314,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
vybavení, spotř. a výtv. materiál - Školka K2, Dětský 
klub 28 693,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spotřeba mat. - výpoč. technika 2 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
notebook, mobil, tiskárna… 2 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spotřeba materiálu - zařízení a vybavení 16 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spotřeba materiálu - potraviny v rámci akcí 305 207,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
občerstvení v rámci Školky K2, kom. akcí, 
vzdělávání, workshopech… 305 207,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spotřeba energie 13 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Opravy a udržování 10 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
oprava plotu k projektu Nevid.sousedé 8 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jiné opravy 1 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Náklady na reprezentaci 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

náklady na reprezentaci v rámci kurzů, komunitních a 
volnoč. akcí, květiny Den učitelů… 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní služby 757 301,00 95 708,00 22 100,00 1 200,00 65 100,00 7 308,00 3 500,00 3 500,00 0,00
Ostatní služby - nájem kanceláře, prostor na 
aktivity 87 934,00 15 300,00 10 200,00 0,00 0,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní služby - el., voda, topení 155 702,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní služby - tel., poštovné 40 889,57 998,00 0,00 0,00 0,00 998,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní služby - smlouvy 32 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
účetní služby, audit 32 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní služby - licence, software 10 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní služby - konfer., kurzy 4 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
školení a kurzy zaměstnanců 4 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní služby - jiné 425 062,33 79 410,00 11 900,00 1 200,00 65 100,00 1 210,00 3 500,00 3 500,00 0,00
Tréninkové aktivity 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
přednášky, semináře, workshopy, výtv. dílny, 
program na kom. akcích, ekoprogramy… 71 375,00 38 100,00 8 000,00 1 200,00 28 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

lektorské služby, kurzy, experti 63 407,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Psycholog. poradenství a Poradna pro rodiny se 
specif. potřebami 13 400,00 13 400,00 2 400,00 0,00 10 400,00 600,00 0,00 0,00 0,00

poradna pro náročné živ. situace 5 800,00 5 800,00 0,00 0,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
poradna harmonizace vztahů 8 800,00 8 800,00 0,00 0,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
poradna finanční Kom.práce s rod. 5 600,00 5 600,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
divadlo - Školka K2, na kom. Akcích 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 0,00
doprov. program v rámci Školky K2 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



49

3. Úplný objem nákladů v členění na náklady 
podle projektů a na činnost organizace  

ROZPOČET                
2019

MPSV 
Komun.prác. s 

rodinou

MPSV 
spoluúčast

MČ Praha 10 
spouúčat MHMP spouúčat KLUB K2 

spouúčat

MHMP 
Komun.akce na 
podporu rodiny

MHMP 
spoluúčast

KLUB K2 
spoluúčat

výtv. návrhy, malby a obsah. koncepce projektu, 
výroba naučné tabule - Zahrada ve městě; sada 
map, polepy na okna, obrázky na plot - projekt 
Ekolog.výchova 

58 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

publicita, propagace, grafické práce, tisk 53 962,20 4 710,00 1 500,00 0,00 2 600,00 610,00 0,00 0,00 0,00

ostatní služby (BOZP, sekání trávníku, oprava plotu, 
PRÁDELNA, výpis z rejstříku a vstup. prohl., IT 
služby, Internet G-DATA, doména…)

108 763,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

provize Benefity, Sodexo - DK, Školka K2 1 454,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mzdové náklady celkem 5 968 642,00 817 257,00 536 419,00 102 459,00 122 900,00 55 479,00 14 900,00 11 400,00 3 500,00
Mzdové náklady HPP,DPČ 3 783 102,00 444 230,00 355 088,00 53 664,00 0,00 35 478,00 0,00 0,00 0,00
Mzdové náklady DPP 885 570,00 222 450,00 60 600,00 30 550,00 122 900,00 8 400,00 14 900,00 11 400,00 3 500,00
Soc. a zdrav. pojištění za organizaci 1 299 970,00 150 577,00 120 731,00 18 245,00 0,00 11 601,00 0,00 0,00 0,00
Náhrady PN 20 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní daně a poplatky (výpis z OR k projektu) 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Jiné náklady 16 549,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní pokuty a penále 4 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jiné náklady (Kooperativa Trend…) 7 359,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jiné náklady - bank. poplatky 5 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zaplac. členské příspěvky 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Účetní odpisy dlouhodobého majetku 69 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
účetní odpisy dlouhodobého majetku nedaňové 1 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
účetní odpisy dlouhodobého majetku daňové 68 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PŘÍJMY 7 467 881,04 921 887,00 561 584,00 104 000,00 190 000,00 66 303,00 21 790,00 15 000,00 6 790,00
Jiné ostatní výnosy (tržby z prodeje služeb) 4 251 341,00 55 843,00 0,00 0,00 0,00 55 843,00 0,00 0,00 0,00
tržby za  poradenství, soc. dovednosti, videotrénink 
kouminkace 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00

tržby za přednášky a semináře, komun.akce 13 350,00 9 750,00 0,00 0,00 0,00 9 750,00 0,00 0,00 0,00

stravné Školka K2 309 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
tržby za doprovodné a výchovně-vzdělávací aktivity 
(Dětský klub, Školka K2, Akademie Věd) 3 631 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

tržby za volnoč. aktivity 194 060,00 44 293,00 0,00 0,00 0,00 44 293,00 0,00 0,00 0,00
vlastní zdroje (audit kvality, mobilní koutek…) 100 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tržby za prodej materiálu 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
prodej odb. literatury a publikací 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Jiné ostatní výnosy 68 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jiné ostatní výnosy - k účetním odpisům hmotného majetku 68 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jiné ostatní výnosy - přeplatky 76,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Provozní dotace 3 104 084,00 855 584,00 561 584,00 104 000,00 190 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00
provozní dotace OPZ (z MPSV,ESF) 1 966 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
provozní dotace MPSV 561 584,00 561 584,00 561 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
provozní dotace MHMP 119 000,00 104 000,00 0,00 104 000,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00
provozní dotace MČ Praha 10 457 000,00 190 000,00 0,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Přijaté příspěvky, dary 43 489,60 10 460,00 0,00 0,00 0,00 10 460,00 6 790,00 0,00 6 790,00
Úroky 246,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hospodářský výsledek 161 447,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



49

3. Úplný objem nákladů v členění na náklady 
podle projektů a na činnost organizace  

ROZPOČET                
2019

MPSV 
Komun.prác. s 

rodinou

MPSV 
spoluúčast

MČ Praha 10 
spouúčat MHMP spouúčat KLUB K2 

spouúčat

MHMP 
Komun.akce na 
podporu rodiny

MHMP 
spoluúčast

KLUB K2 
spoluúčat

výtv. návrhy, malby a obsah. koncepce projektu, 
výroba naučné tabule - Zahrada ve městě; sada 
map, polepy na okna, obrázky na plot - projekt 
Ekolog.výchova 

58 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

publicita, propagace, grafické práce, tisk 53 962,20 4 710,00 1 500,00 0,00 2 600,00 610,00 0,00 0,00 0,00

ostatní služby (BOZP, sekání trávníku, oprava plotu, 
PRÁDELNA, výpis z rejstříku a vstup. prohl., IT 
služby, Internet G-DATA, doména…)

108 763,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

provize Benefity, Sodexo - DK, Školka K2 1 454,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mzdové náklady celkem 5 968 642,00 817 257,00 536 419,00 102 459,00 122 900,00 55 479,00 14 900,00 11 400,00 3 500,00
Mzdové náklady HPP,DPČ 3 783 102,00 444 230,00 355 088,00 53 664,00 0,00 35 478,00 0,00 0,00 0,00
Mzdové náklady DPP 885 570,00 222 450,00 60 600,00 30 550,00 122 900,00 8 400,00 14 900,00 11 400,00 3 500,00
Soc. a zdrav. pojištění za organizaci 1 299 970,00 150 577,00 120 731,00 18 245,00 0,00 11 601,00 0,00 0,00 0,00
Náhrady PN 20 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní daně a poplatky (výpis z OR k projektu) 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Jiné náklady 16 549,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní pokuty a penále 4 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jiné náklady (Kooperativa Trend…) 7 359,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jiné náklady - bank. poplatky 5 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zaplac. členské příspěvky 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Účetní odpisy dlouhodobého majetku 69 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
účetní odpisy dlouhodobého majetku nedaňové 1 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
účetní odpisy dlouhodobého majetku daňové 68 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PŘÍJMY 7 467 881,04 921 887,00 561 584,00 104 000,00 190 000,00 66 303,00 21 790,00 15 000,00 6 790,00
Jiné ostatní výnosy (tržby z prodeje služeb) 4 251 341,00 55 843,00 0,00 0,00 0,00 55 843,00 0,00 0,00 0,00
tržby za  poradenství, soc. dovednosti, videotrénink 
kouminkace 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00

tržby za přednášky a semináře, komun.akce 13 350,00 9 750,00 0,00 0,00 0,00 9 750,00 0,00 0,00 0,00

stravné Školka K2 309 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
tržby za doprovodné a výchovně-vzdělávací aktivity 
(Dětský klub, Školka K2, Akademie Věd) 3 631 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

tržby za volnoč. aktivity 194 060,00 44 293,00 0,00 0,00 0,00 44 293,00 0,00 0,00 0,00
vlastní zdroje (audit kvality, mobilní koutek…) 100 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tržby za prodej materiálu 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
prodej odb. literatury a publikací 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Jiné ostatní výnosy 68 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jiné ostatní výnosy - k účetním odpisům hmotného majetku 68 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jiné ostatní výnosy - přeplatky 76,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Provozní dotace 3 104 084,00 855 584,00 561 584,00 104 000,00 190 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00
provozní dotace OPZ (z MPSV,ESF) 1 966 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
provozní dotace MPSV 561 584,00 561 584,00 561 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
provozní dotace MHMP 119 000,00 104 000,00 0,00 104 000,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00
provozní dotace MČ Praha 10 457 000,00 190 000,00 0,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Přijaté příspěvky, dary 43 489,60 10 460,00 0,00 0,00 0,00 10 460,00 6 790,00 0,00 6 790,00
Úroky 246,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hospodářský výsledek 161 447,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5050 51

3. Úplný objem nákladů v členění na náklady 
podle projektů a na činnost organizace  

ROZPOČET                
2019

MČ Praha 10  
Rozvoj 

rodin.centra 
celkem

MČ Praha 10  KLUB K2 
spoluúčast  

MČ Praha 10 
Zahrada ve 
městě VIII. 

celkem

MČ Praha 10 Klub K2 
spoluúčast

MČ Praha 10 
Naučná stezka           

celkem
MČ Praha 10 Klub K2 

spoluúčast

NÁKLADY   7 306 433,71 153 600,00 150 000,00 3 600,00 23 214,60 20 000,00 3 214,60 30 900,00 30 000,00 900,00
Spotřeba materiálu  449 520,72 8 037,50 4 437,50 3 600,00 9 717,60 7 000,00 2 717,60 0,00 0,00 0,00
Spotřeba materiálu - provozní 125 599,77 8 037,50 4 437,50 3 600,00 8 768,00 7 000,00 1 768,00 0,00 0,00 0,00
kancel., úklidové a hyg. prostředky 50 937,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
údržba školky 1 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

materiál na komun. akce (Zahrada ve městě, 
Adventní věnce…), volnoč. aktivity a ceny do soutěží 44 349,80 8 037,50 4 437,50 3 600,00 8 768,00 7 000,00 1 768,00 0,00 0,00 0,00

odb. literatura, knihy 314,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
vybavení, spotř. a výtv. materiál - Školka K2, Dětský 
klub 28 693,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spotřeba mat. - výpoč. technika 2 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
notebook, mobil, tiskárna… 2 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spotřeba materiálu - zařízení a vybavení 16 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spotřeba materiálu - potraviny v rámci akcí 305 207,95 0,00 0,00 0,00 949,60 0,00 949,60 0,00 0,00 0,00
občerstvení v rámci Školky K2, kom. akcí, 
vzdělávání, workshopech… 305 207,95 0,00 0,00 0,00 949,60 0,00 949,60 0,00 0,00 0,00

Spotřeba energie 13 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Opravy a udržování 10 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
oprava plotu k projektu Nevid.sousedé 8 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jiné opravy 1 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Náklady na reprezentaci 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

náklady na reprezentaci v rámci kurzů, komunitních a 
volnoč. akcí, květiny Den učitelů… 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní služby 757 301,00 0,00 0,00 0,00 9 997,00 9 500,00 497,00 20 900,00 20 000,00 900,00
Ostatní služby - nájem kanceláře, prostor na 
aktivity 87 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní služby - el., voda, topení 155 702,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní služby - tel., poštovné 40 889,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní služby - smlouvy 32 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
účetní služby, audit 32 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní služby - licence, software 10 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní služby - konfer., kurzy 4 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
školení a kurzy zaměstnanců 4 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní služby - jiné 425 062,33 0,00 0,00 0,00 9 997,00 9 500,00 497,00 20 900,00 20 000,00 900,00
Tréninkové aktivity 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
přednášky, semináře, workshopy, výtv. dílny, 
program na kom. akcích, ekoprogramy… 71 375,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

lektorské služby, kurzy, experti 63 407,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Psycholog. poradenství a Poradna pro rodiny se 
specif. potřebami 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

poradna pro náročné živ. situace 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
poradna harmonizace vztahů 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
poradna finanční Kom.práce s rod. 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
divadlo - Školka K2, na kom. Akcích 27 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
doprov. program v rámci Školky K2 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



51

3. Úplný objem nákladů v členění na náklady 
podle projektů a na činnost organizace  

ROZPOČET                
2019

MČ Praha 10  
Rozvoj 

rodin.centra 
celkem

MČ Praha 10  KLUB K2 
spoluúčast  

MČ Praha 10 
Zahrada ve 
městě VIII. 

celkem

MČ Praha 10 Klub K2 
spoluúčast

MČ Praha 10 
Naučná stezka           

celkem
MČ Praha 10 Klub K2 

spoluúčast

NÁKLADY   7 306 433,71 153 600,00 150 000,00 3 600,00 23 214,60 20 000,00 3 214,60 30 900,00 30 000,00 900,00
Spotřeba materiálu  449 520,72 8 037,50 4 437,50 3 600,00 9 717,60 7 000,00 2 717,60 0,00 0,00 0,00
Spotřeba materiálu - provozní 125 599,77 8 037,50 4 437,50 3 600,00 8 768,00 7 000,00 1 768,00 0,00 0,00 0,00
kancel., úklidové a hyg. prostředky 50 937,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
údržba školky 1 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

materiál na komun. akce (Zahrada ve městě, 
Adventní věnce…), volnoč. aktivity a ceny do soutěží 44 349,80 8 037,50 4 437,50 3 600,00 8 768,00 7 000,00 1 768,00 0,00 0,00 0,00

odb. literatura, knihy 314,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
vybavení, spotř. a výtv. materiál - Školka K2, Dětský 
klub 28 693,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spotřeba mat. - výpoč. technika 2 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
notebook, mobil, tiskárna… 2 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spotřeba materiálu - zařízení a vybavení 16 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spotřeba materiálu - potraviny v rámci akcí 305 207,95 0,00 0,00 0,00 949,60 0,00 949,60 0,00 0,00 0,00
občerstvení v rámci Školky K2, kom. akcí, 
vzdělávání, workshopech… 305 207,95 0,00 0,00 0,00 949,60 0,00 949,60 0,00 0,00 0,00

Spotřeba energie 13 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Opravy a udržování 10 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
oprava plotu k projektu Nevid.sousedé 8 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jiné opravy 1 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Náklady na reprezentaci 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

náklady na reprezentaci v rámci kurzů, komunitních a 
volnoč. akcí, květiny Den učitelů… 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní služby 757 301,00 0,00 0,00 0,00 9 997,00 9 500,00 497,00 20 900,00 20 000,00 900,00
Ostatní služby - nájem kanceláře, prostor na 
aktivity 87 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní služby - el., voda, topení 155 702,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní služby - tel., poštovné 40 889,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní služby - smlouvy 32 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
účetní služby, audit 32 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní služby - licence, software 10 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní služby - konfer., kurzy 4 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
školení a kurzy zaměstnanců 4 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní služby - jiné 425 062,33 0,00 0,00 0,00 9 997,00 9 500,00 497,00 20 900,00 20 000,00 900,00
Tréninkové aktivity 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
přednášky, semináře, workshopy, výtv. dílny, 
program na kom. akcích, ekoprogramy… 71 375,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

lektorské služby, kurzy, experti 63 407,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Psycholog. poradenství a Poradna pro rodiny se 
specif. potřebami 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

poradna pro náročné živ. situace 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
poradna harmonizace vztahů 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
poradna finanční Kom.práce s rod. 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
divadlo - Školka K2, na kom. Akcích 27 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
doprov. program v rámci Školky K2 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5252 53

3. Úplný objem nákladů v členění na náklady 
podle projektů a na činnost organizace  

ROZPOČET                
2019

MČ Praha 10  
Rozvoj 

rodin.centra 
celkem

MČ Praha 10  KLUB K2 
spoluúčast  

MČ Praha 10 
Zahrada ve 
městě VIII. 

celkem

MČ Praha 10 Klub K2 
spoluúčast

MČ Praha 10 
Naučná stezka           

celkem
MČ Praha 10 Klub K2 

spoluúčast

výtv. návrhy, malby a obsah. koncepce projektu, 
výroba naučné tabule - Zahrada ve městě; sada 
map, polepy na okna, obrázky na plot - projekt 
Ekolog.výchova 

58 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 900,00 20 000,00 900,00

publicita, propagace, grafické práce, tisk 53 962,20 0,00 0,00 0,00 3 097,00 3 000,00 97,00 0,00 0,00 0,00

ostatní služby (BOZP, sekání trávníku, oprava plotu, 
PRÁDELNA, výpis z rejstříku a vstup. prohl., IT 
služby, Internet G-DATA, doména…)

108 763,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

provize Benefity, Sodexo - DK, Školka K2 1 454,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mzdové náklady celkem 5 968 642,00 145 562,50 145 562,50 0,00 3 500,00 3 500,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00
Mzdové náklady HPP,DPČ 3 783 102,00 91 982,75 91 982,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mzdové náklady DPP 885 570,00 22 400,00 22 400,00 0,00 3 500,00 3 500,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00
Soc. a zdrav. pojištění za organizaci 1 299 970,00 31 179,75 31 179,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Náhrady PN 20 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní daně a poplatky (výpis z OR k projektu) 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Jiné náklady 16 549,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní pokuty a penále 4 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jiné náklady (Kooperativa Trend…) 7 359,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jiné náklady - bank. poplatky 5 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zaplac. členské příspěvky 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Účetní odpisy dlouhodobého majetku 69 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
účetní odpisy dlouhodobého majetku nedaňové 1 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
účetní odpisy dlouhodobého majetku daňové 68 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PŘÍJMY 7 467 881,04 153 600,00 150 000,00 3 600,00 23 214,60 20 000,00 3 214,60 30 900,00 30 000,00 900,00
Jiné ostatní výnosy (tržby z prodeje služeb) 4 251 341,00 3 600,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
tržby za  poradenství, soc. dovednosti, videotrénink 
kouminkace 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

tržby za přednášky a semináře, komun.akce 13 350,00 3 600,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

stravné Školka K2 309 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
tržby za doprovodné a výchovně-vzdělávací aktivity 
(Dětský klub, Školka K2, Akademie Věd) 3 631 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

tržby za volnoč. aktivity 194 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
vlastní zdroje (audit kvality, mobilní koutek…) 100 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tržby za prodej materiálu 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
prodej odb. literatury a publikací 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Jiné ostatní výnosy 68 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jiné ostatní výnosy - k účetním odpisům hmotného majetku 68 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jiné ostatní výnosy - přeplatky 76,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Provozní dotace 3 104 084,00 150 000,00 150 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00
provozní dotace OPZ (z MPSV,ESF) 1 966 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
provozní dotace MPSV 561 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
provozní dotace MHMP 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
provozní dotace MČ Praha 10 457 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00
Přijaté příspěvky, dary 43 489,60 0,00 0,00 0,00 3 214,60 0,00 3 214,60 900,00 0,00 900,00
Úroky 246,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hospodářský výsledek 161 447,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



53

3. Úplný objem nákladů v členění na náklady 
podle projektů a na činnost organizace  

ROZPOČET                
2019

MČ Praha 10  
Rozvoj 

rodin.centra 
celkem

MČ Praha 10  KLUB K2 
spoluúčast  

MČ Praha 10 
Zahrada ve 
městě VIII. 

celkem

MČ Praha 10 Klub K2 
spoluúčast

MČ Praha 10 
Naučná stezka           

celkem
MČ Praha 10 Klub K2 

spoluúčast

výtv. návrhy, malby a obsah. koncepce projektu, 
výroba naučné tabule - Zahrada ve městě; sada 
map, polepy na okna, obrázky na plot - projekt 
Ekolog.výchova 

58 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 900,00 20 000,00 900,00

publicita, propagace, grafické práce, tisk 53 962,20 0,00 0,00 0,00 3 097,00 3 000,00 97,00 0,00 0,00 0,00

ostatní služby (BOZP, sekání trávníku, oprava plotu, 
PRÁDELNA, výpis z rejstříku a vstup. prohl., IT 
služby, Internet G-DATA, doména…)

108 763,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

provize Benefity, Sodexo - DK, Školka K2 1 454,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mzdové náklady celkem 5 968 642,00 145 562,50 145 562,50 0,00 3 500,00 3 500,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00
Mzdové náklady HPP,DPČ 3 783 102,00 91 982,75 91 982,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mzdové náklady DPP 885 570,00 22 400,00 22 400,00 0,00 3 500,00 3 500,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00
Soc. a zdrav. pojištění za organizaci 1 299 970,00 31 179,75 31 179,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Náhrady PN 20 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní daně a poplatky (výpis z OR k projektu) 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Jiné náklady 16 549,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní pokuty a penále 4 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jiné náklady (Kooperativa Trend…) 7 359,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jiné náklady - bank. poplatky 5 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zaplac. členské příspěvky 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Účetní odpisy dlouhodobého majetku 69 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
účetní odpisy dlouhodobého majetku nedaňové 1 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
účetní odpisy dlouhodobého majetku daňové 68 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PŘÍJMY 7 467 881,04 153 600,00 150 000,00 3 600,00 23 214,60 20 000,00 3 214,60 30 900,00 30 000,00 900,00
Jiné ostatní výnosy (tržby z prodeje služeb) 4 251 341,00 3 600,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
tržby za  poradenství, soc. dovednosti, videotrénink 
kouminkace 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

tržby za přednášky a semináře, komun.akce 13 350,00 3 600,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

stravné Školka K2 309 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
tržby za doprovodné a výchovně-vzdělávací aktivity 
(Dětský klub, Školka K2, Akademie Věd) 3 631 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

tržby za volnoč. aktivity 194 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
vlastní zdroje (audit kvality, mobilní koutek…) 100 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tržby za prodej materiálu 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
prodej odb. literatury a publikací 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Jiné ostatní výnosy 68 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jiné ostatní výnosy - k účetním odpisům hmotného majetku 68 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jiné ostatní výnosy - přeplatky 76,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Provozní dotace 3 104 084,00 150 000,00 150 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00
provozní dotace OPZ (z MPSV,ESF) 1 966 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
provozní dotace MPSV 561 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
provozní dotace MHMP 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
provozní dotace MČ Praha 10 457 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00
Přijaté příspěvky, dary 43 489,60 0,00 0,00 0,00 3 214,60 0,00 3 214,60 900,00 0,00 900,00
Úroky 246,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hospodářský výsledek 161 447,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5454 55

3. Úplný objem nákladů v členění na náklady 
podle projektů a na činnost organizace  

ROZPOČET                      
2019

MČ Praha 10 
Ekolog.výchova 

celkem

MČ Praha 10 
Ekolog.výchova

Klub K2 
spoluúčast

Školka K2-DS 
modrá (MPSV)          

rok 2019  

Školka K2-DS 
zelená (MPSV)          

rok 2019
KLUB K2

NÁKLADY   7 306 433,71 67 085,00 67 000,00 85,00 928 188,00 1 038 312,00 4 121 457,11
Spotřeba materiálu  449 520,72 0,00 0,00 0,00 8 972,32 10 066,10 400 415,20
Spotřeba materiálu - provozní 125 599,77 0,00 0,00 0,00 8 972,32 10 066,10 77 443,85
kancel., úklidové a hyg. prostředky 50 937,63 0,00 0,00 0,00 7 718,32 8 287,10 26 010,21
údržba školky 1 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 305,00

materiál na komun. akce (Zahrada ve městě, 
Adventní věnce…), volnoč. aktivity a ceny do soutěží 44 349,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 154,30

odb. literatura, knihy 314,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314,14
vybavení, spotř. a výtv. materiál - Školka K2, Dětský 
klub 28 693,20 0,00 0,00 0,00 1 254,00 1 779,00 25 660,20

Spotřeba mat. - výpoč. technika 2 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 499,00
notebook, mobil, tiskárna… 2 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 499,00
Spotřeba materiálu - zařízení a vybavení 16 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 214,00
Spotřeba materiálu - potraviny v rámci akcí 305 207,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 304 258,35
občerstvení v rámci Školky K2, kom. akcí, 
vzdělávání, workshopech… 305 207,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 304 258,35

Spotřeba energie 13 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 355,00
Opravy a udržování 10 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 609,00
oprava plotu k projektu Nevid.sousedé 8 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 883,00
jiné opravy 1 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 726,00
Náklady na reprezentaci 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00

náklady na reprezentaci v rámci kurzů, komunitních a 
volnoč. akcí, květiny Den učitelů… 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00

Ostatní služby 757 301,00 57 085,00 57 000,00 85,00 38 271,50 38 813,00 493 026,50
Ostatní služby - nájem kanceláře, prostor na 
aktivity 87 934,00 0,00 0,00 0,00 32 723,00 32 357,00 7 554,00

Ostatní služby - el., voda, topení 155 702,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 702,10

Ostatní služby - tel., poštovné 40 889,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 891,57
Ostatní služby - smlouvy 32 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 490,00
účetní služby, audit 32 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 490,00
Ostatní služby - licence, software 10 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 503,00
Ostatní služby - konfer., kurzy 4 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 720,00
školení a kurzy zaměstnanců 4 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 720,00
Ostatní služby - jiné 425 062,33 57 085,00 57 000,00 85,00 5 548,50 6 456,00 242 165,83
Tréninkové aktivity 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
přednášky, semináře, workshopy, výtv. dílny, 
program na kom. akcích, ekoprogramy… 71 375,00 7 585,00 7 500,00 85,00 0,00 0,00 23 190,00

lektorské služby, kurzy, experti 63 407,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 407,30

Psycholog. poradenství a Poradna pro rodiny se 
specif. potřebami 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

poradna pro náročné živ. situace 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
poradna harmonizace vztahů 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
poradna finanční Kom.práce s rod. 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
divadlo - Školka K2, na kom. Akcích 27 000,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00
doprov. program v rámci Školky K2 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,00



55

3. Úplný objem nákladů v členění na náklady 
podle projektů a na činnost organizace  

ROZPOČET                      
2019

MČ Praha 10 
Ekolog.výchova 

celkem

MČ Praha 10 
Ekolog.výchova

Klub K2 
spoluúčast

Školka K2-DS 
modrá (MPSV)          

rok 2019  

Školka K2-DS 
zelená (MPSV)          

rok 2019
KLUB K2

NÁKLADY   7 306 433,71 67 085,00 67 000,00 85,00 928 188,00 1 038 312,00 4 121 457,11
Spotřeba materiálu  449 520,72 0,00 0,00 0,00 8 972,32 10 066,10 400 415,20
Spotřeba materiálu - provozní 125 599,77 0,00 0,00 0,00 8 972,32 10 066,10 77 443,85
kancel., úklidové a hyg. prostředky 50 937,63 0,00 0,00 0,00 7 718,32 8 287,10 26 010,21
údržba školky 1 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 305,00

materiál na komun. akce (Zahrada ve městě, 
Adventní věnce…), volnoč. aktivity a ceny do soutěží 44 349,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 154,30

odb. literatura, knihy 314,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314,14
vybavení, spotř. a výtv. materiál - Školka K2, Dětský 
klub 28 693,20 0,00 0,00 0,00 1 254,00 1 779,00 25 660,20

Spotřeba mat. - výpoč. technika 2 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 499,00
notebook, mobil, tiskárna… 2 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 499,00
Spotřeba materiálu - zařízení a vybavení 16 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 214,00
Spotřeba materiálu - potraviny v rámci akcí 305 207,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 304 258,35
občerstvení v rámci Školky K2, kom. akcí, 
vzdělávání, workshopech… 305 207,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 304 258,35

Spotřeba energie 13 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 355,00
Opravy a udržování 10 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 609,00
oprava plotu k projektu Nevid.sousedé 8 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 883,00
jiné opravy 1 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 726,00
Náklady na reprezentaci 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00

náklady na reprezentaci v rámci kurzů, komunitních a 
volnoč. akcí, květiny Den učitelů… 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00

Ostatní služby 757 301,00 57 085,00 57 000,00 85,00 38 271,50 38 813,00 493 026,50
Ostatní služby - nájem kanceláře, prostor na 
aktivity 87 934,00 0,00 0,00 0,00 32 723,00 32 357,00 7 554,00

Ostatní služby - el., voda, topení 155 702,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 702,10

Ostatní služby - tel., poštovné 40 889,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 891,57
Ostatní služby - smlouvy 32 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 490,00
účetní služby, audit 32 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 490,00
Ostatní služby - licence, software 10 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 503,00
Ostatní služby - konfer., kurzy 4 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 720,00
školení a kurzy zaměstnanců 4 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 720,00
Ostatní služby - jiné 425 062,33 57 085,00 57 000,00 85,00 5 548,50 6 456,00 242 165,83
Tréninkové aktivity 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
přednášky, semináře, workshopy, výtv. dílny, 
program na kom. akcích, ekoprogramy… 71 375,00 7 585,00 7 500,00 85,00 0,00 0,00 23 190,00

lektorské služby, kurzy, experti 63 407,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 407,30

Psycholog. poradenství a Poradna pro rodiny se 
specif. potřebami 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

poradna pro náročné živ. situace 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
poradna harmonizace vztahů 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
poradna finanční Kom.práce s rod. 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
divadlo - Školka K2, na kom. Akcích 27 000,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00
doprov. program v rámci Školky K2 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,00



5656 57

3. Úplný objem nákladů v členění na náklady 
podle projektů a na činnost organizace  

ROZPOČET                      
2019

MČ Praha 10 
Ekolog.výchova 

celkem

MČ Praha 10 
Ekolog.výchova

Klub K2 
spoluúčast

Školka K2-DS 
modrá (MPSV)          

rok 2019  

Školka K2-DS 
zelená (MPSV)          

rok 2019
KLUB K2

výtv. návrhy, malby a obsah. koncepce projektu, 
výroba naučné tabule - Zahrada ve městě; sada 
map, polepy na okna, obrázky na plot - projekt 
Ekolog.výchova 

58 900,00 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

publicita, propagace, grafické práce, tisk 53 962,20 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 45 155,20

ostatní služby (BOZP, sekání trávníku, oprava plotu, 
PRÁDELNA, výpis z rejstříku a vstup. prohl., IT 
služby, Internet G-DATA, doména…)

108 763,41 0,00 0,00 0,00 5 548,50 6 456,00 96 358,91

provize Benefity, Sodexo - DK, Školka K2 1 454,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 454,42
Mzdové náklady celkem 5 968 642,00 10 000,00 10 000,00 0,00 880 944,18 989 432,90 3 117 209,42
Mzdové náklady HPP,DPČ 3 783 102,00 0,00 0,00 0,00 653 961,19 715 746,20 1 877 181,86
Mzdové náklady DPP 885 570,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 27 330,00 574 990,00
Soc. a zdrav. pojištění za organizaci 1 299 970,00 0,00 0,00 0,00 221 801,99 243 162,70 653 248,56
Náhrady PN 20 164,00 0,00 0,00 0,00 5 181,00 3 194,00 11 789,00
Ostatní daně a poplatky (výpis z OR k projektu) 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00
Jiné náklady 16 549,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 549,99
Ostatní pokuty a penále 4 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 046,00
jiné náklady (Kooperativa Trend…) 7 359,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 359,99
jiné náklady - bank. poplatky 5 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 144,00
Zaplac. členské příspěvky 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
Účetní odpisy dlouhodobého majetku 69 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 682,00
účetní odpisy dlouhodobého majetku nedaňové 1 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 538,00
účetní odpisy dlouhodobého majetku daňové 68 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 144,00
PŘÍJMY 7 467 881,04 67 085,00 67 000,00 85,00 928 188,00 1 038 312,00 4 282 904,44
Jiné ostatní výnosy (tržby z prodeje služeb) 4 251 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 191 898,00
tržby za  poradenství, soc. dovednosti, videotrénink 
kouminkace 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

tržby za přednášky a semináře, komun.akce 13 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

stravné Školka K2 309 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 309 644,00
tržby za doprovodné a výchovně-vzdělávací aktivity 
(Dětský klub, Školka K2, Akademie Věd) 3 631 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 631 644,00

tržby za volnoč. aktivity 194 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149 767,00
vlastní zdroje (audit kvality, mobilní koutek…) 100 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 843,00
Tržby za prodej materiálu 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
prodej odb. literatury a publikací 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
Jiné ostatní výnosy 68 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 220,00
jiné ostatní výnosy - k účetním odpisům hmotného majetku 68 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 144,00
jiné ostatní výnosy - přeplatky 76,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,00
Provozní dotace 3 104 084,00 67 000,00 67 000,00 0,00 928 188,00 1 038 312,00 0,00
provozní dotace OPZ (z MPSV,ESF) 1 966 500,00 0,00 0,00 0,00 928 188,00 1 038 312,00 0,00
provozní dotace MPSV 561 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
provozní dotace MHMP 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
provozní dotace MČ Praha 10 457 000,00 67 000,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Přijaté příspěvky, dary 43 489,60 85,00 0,00 85,00 0,00 0,00 22 040,00
Úroky 246,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246,44

Hospodářský výsledek 161 447,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 447,33



57

3. Úplný objem nákladů v členění na náklady 
podle projektů a na činnost organizace  

ROZPOČET                      
2019

MČ Praha 10 
Ekolog.výchova 

celkem

MČ Praha 10 
Ekolog.výchova

Klub K2 
spoluúčast

Školka K2-DS 
modrá (MPSV)          

rok 2019  

Školka K2-DS 
zelená (MPSV)          

rok 2019
KLUB K2

výtv. návrhy, malby a obsah. koncepce projektu, 
výroba naučné tabule - Zahrada ve městě; sada 
map, polepy na okna, obrázky na plot - projekt 
Ekolog.výchova 

58 900,00 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

publicita, propagace, grafické práce, tisk 53 962,20 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 45 155,20

ostatní služby (BOZP, sekání trávníku, oprava plotu, 
PRÁDELNA, výpis z rejstříku a vstup. prohl., IT 
služby, Internet G-DATA, doména…)

108 763,41 0,00 0,00 0,00 5 548,50 6 456,00 96 358,91

provize Benefity, Sodexo - DK, Školka K2 1 454,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 454,42
Mzdové náklady celkem 5 968 642,00 10 000,00 10 000,00 0,00 880 944,18 989 432,90 3 117 209,42
Mzdové náklady HPP,DPČ 3 783 102,00 0,00 0,00 0,00 653 961,19 715 746,20 1 877 181,86
Mzdové náklady DPP 885 570,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 27 330,00 574 990,00
Soc. a zdrav. pojištění za organizaci 1 299 970,00 0,00 0,00 0,00 221 801,99 243 162,70 653 248,56
Náhrady PN 20 164,00 0,00 0,00 0,00 5 181,00 3 194,00 11 789,00
Ostatní daně a poplatky (výpis z OR k projektu) 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00
Jiné náklady 16 549,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 549,99
Ostatní pokuty a penále 4 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 046,00
jiné náklady (Kooperativa Trend…) 7 359,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 359,99
jiné náklady - bank. poplatky 5 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 144,00
Zaplac. členské příspěvky 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
Účetní odpisy dlouhodobého majetku 69 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 682,00
účetní odpisy dlouhodobého majetku nedaňové 1 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 538,00
účetní odpisy dlouhodobého majetku daňové 68 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 144,00
PŘÍJMY 7 467 881,04 67 085,00 67 000,00 85,00 928 188,00 1 038 312,00 4 282 904,44
Jiné ostatní výnosy (tržby z prodeje služeb) 4 251 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 191 898,00
tržby za  poradenství, soc. dovednosti, videotrénink 
kouminkace 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

tržby za přednášky a semináře, komun.akce 13 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

stravné Školka K2 309 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 309 644,00
tržby za doprovodné a výchovně-vzdělávací aktivity 
(Dětský klub, Školka K2, Akademie Věd) 3 631 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 631 644,00

tržby za volnoč. aktivity 194 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149 767,00
vlastní zdroje (audit kvality, mobilní koutek…) 100 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 843,00
Tržby za prodej materiálu 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
prodej odb. literatury a publikací 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
Jiné ostatní výnosy 68 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 220,00
jiné ostatní výnosy - k účetním odpisům hmotného majetku 68 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 144,00
jiné ostatní výnosy - přeplatky 76,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,00
Provozní dotace 3 104 084,00 67 000,00 67 000,00 0,00 928 188,00 1 038 312,00 0,00
provozní dotace OPZ (z MPSV,ESF) 1 966 500,00 0,00 0,00 0,00 928 188,00 1 038 312,00 0,00
provozní dotace MPSV 561 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
provozní dotace MHMP 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
provozní dotace MČ Praha 10 457 000,00 67 000,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Přijaté příspěvky, dary 43 489,60 85,00 0,00 85,00 0,00 0,00 22 040,00
Úroky 246,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246,44

Hospodářský výsledek 161 447,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 447,33



58www.klubk2.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA KLUBU K2 ZA ROK 2019
Úplné znění výroční zprávy je uloženo ve sbírce listin. 

Na jednotlivých kapitolách se podílely: 
Regína Dlouhá, Kateřina Loukotová, Julie Blábolová, Ivana Helebrantová, 

Lucie Jindráková, Marie Veverová, Iva Mikšů, Darina Chodorová
Korektura: Iveta Burdová 

Finanční zpráva 2019 (str. 35–57) neprošla jazykovou korekturou. 
Grafická úprava a sazba: Eva Kolářová

Ilustrace: Hedvika Marešová
Fotografie: Petr Vrabec a archiv Klubu K2


